
令和６年 3 月吉日 

ご来院の皆さまへ 

 

名称変更（法人名・病院名）のお知らせ 

 

医療法人社団 博文会 

小栁記念病院 

理事長 牧 孝将 

 

 平素は当院の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当院は、昭和３４年に佐賀郡諸富町の地にて開院し、皆さまのあたたかいご支援 

により、今年で６５年を迎えます。 

 つきましては、「より地域に根差し、地域の皆さまから一層の信頼が頂けるように」と 

いう思いをこめて、この度、「もろどみ」を付した「もろどみ中央病院」へと名称を変更する 

ことと致しました。 

 あわせて、法人名につきましても、地域の皆さまにもっと親しみを持って頂けるように、 

諸富町の町木である「杠」を由来として「杠
ゆずり

葉会
は か い

」へと変更を行うことと致しました。 

 今後も、地域に密着した病院として質の高い医療サービスの提供に尽力してまいる所存でござい

ますので、皆さま方の変わらぬご指導ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

【変更日】   令和６年４月１日（月） 

【新名称】   医療法人社団 杠葉会 

        もろどみ中央病院 

        理事長 牧 孝将 


